Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 12 октября 2022 г. N RU863030002022005

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ
от 23 сентября 2022 г. N 217

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14.03.2022 N 60-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.09.2011 N 81-оз "О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 Устава города Мегиона, Дума города Мегиона решила:
1. Внести изменения и дополнения в Устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 N 30, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Исполняющий обязанности
председателя
Думы города Мегиона
А.С.КУРУШИН
г. Мегион
23.09.2022

Глава города Мегиона
О.А.ДЕЙНЕКА
г. Мегион
23.09.2022

Приложение
к решению Думы города Мегиона
от 23.09.2022 N 217

[bookmark: P36]ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА, ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 28.06.2005 N 30 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ)

1. В статье 7 Устава города:
1) в пункте 6 слова "избирательную комиссию городского округа" заменить словами "избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума";
2) в пункте 9 слова "избирательная комиссия городского округа" заменить словами "избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума";
3) в пункте 12 слова "избирательная комиссия" дополнить словами ", организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума";
4) в пункте 14 слова "избирательная комиссия городского округа" заменить словами "избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума";
5) в пункте 15 слова "избирательная комиссия городского округа" заменить словами "избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума";
6) абзац второй пункта 19 изложить в следующей редакции:
"В случае если местный референдум не назначен Думой города в течение 30 дней со дня поступления в Думу города документов о выдвижении инициативы проведения местного референдума, местный референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы города, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Избирательной комиссией Ханты-Мансийского автономного округа или прокурора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. В случае если местный референдум назначен судом, он организуется избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а обеспечение проведения местного референдума осуществляется исполнительным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или иным органом, на который судом возложено обеспечение местного референдума.".
2. В статье 9 Устава города:
1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. Вместе с ходатайством о регистрации инициативной группы, в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, указанную в пункте 4 статьи 7 настоящего Устава, должен быть представлен протокол собрания инициативной группы, на котором было принято решение о выдвижении инициативы проведения голосования по отзыву, документ, подтверждающий факт уведомления отзываемого лица, копия судебного решения или официальная информация о наличии такого судебного решения. При затруднении в получении судебного решения или официальной информации, инициативная группа представляет в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, указанную в пункте 4 статьи 7 настоящего Устава, ходатайство об истребовании необходимых материалов.";
2) в пункте 8 слова "части 2 настоящей статьи" заменить словами "пункте 2 настоящей статьи";
3) в пункте 9 слова "указанная в части 4 статьи 7 настоящего Устава" заменить словами "указанная в пункте 4 статьи 7 настоящего Устава";
4) в пункте 11 слова "избирательной комиссии" дополнить словами ", организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума".

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: слова, предлагаемые к замене, отсутствуют, имеются в виду слова "избирательной комиссии, указанной в пункте 4 статьи 7 настоящего Устава".

3. В пункте 7 статьи 10 Устава города слова "избирательной комиссии, указанной в части 4 статьи 7 настоящего Устава" заменить словами "избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, указанной в пункте 4 статьи 7 настоящего Устава,".
4. В пункте 5 статьи 18 Устава города слова "в соответствии с частью 7 настоящей статьи" заменить словами "в соответствии с пунктом 7 настоящей статьи".
5. Статью 35 Устава города изложить в следующей редакции:
"Полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, определяются решением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.".
6. В пункте 2 статьи 38 Устава города слова "избирательных комиссий муниципальных образований" заменить словами "избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума".

[bookmark: _GoBack]